
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 42/2017 

 

15. října 2017 
 

28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 mše svatá (Václav Nevídal, rodiče) – prodej misijního koláče                                            

9.00 mše svatá NIKOLČICE – prodej misijního koláče 

10.30 mše svatá (Za farníky) – prodej misijního koláče 

14.00 adorace                                      

16. října 2017 
 

sv. Hedviky, řeholnice 

  

18.00 chórová modlitba celého růžence                                            

  

17. října 2017 
 

Památka sv. Ignáce Antiochijského, 
biskupa a mučedníka 

  

14.30 pohřeb p. Josef Němeček                                             

  

18. října 2017 
 

Svátek sv. Lukáše, evangelisty 

17.00 chórová modlitba růžence světla s dětmi 

17.30 mše svatá (Božena Nevídalová, 2 manžele a vnučka) 

18.15 modlitební společenství nad Božím slovem – KLAS 

19. října 2017 
 

Čtvrtek 28. týdne v mezidobí 

7.00 
mše svatá (Veronika Tesařová, manžel, dcera, 2 syni, švagr, 2 
rodiče) 

17.00 mše svatá NIKOLČICE 

18.00 rozjímavá modlitba růžence světla    

20. října 2017 
 

Pátek 28. týdne v mezidobí 

  

19.00 mše svatá (Marie Drabálková, manžel, dcera, syn, 2 zeti) 

  

21. října 2017 
 

Sobotní památka Panny Marie 

  

7.00 mše svatá (Za živé a zemřelé členy „živého růžence“) 

  

22. října 2017 
 

29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

7.30 mše svatá (Za farníky) 

9.00 mše svatá NIKOLČICE 

10.30 mše svatá (za živé a zemřelé z ročníku 1967) 

14.00 adorace                                 

Každý den ve 21.00 Zdrávas za farnost. * Každý pátek v 15.00 na vyhlídce, a nejen na ni… modlitba Korunky za farnost. 
 

* Po mši svaté v 10.30 přijmeme mezi nás křesťany Nelu Horákovou svátostí křtu. 
* Dnes odpoledne se můžeme setkat s eucharistickým Ježíšem při adoraci a svátostném požehnání. 
* Ve středu modlitební společenství nad Božím slovem, při kterém čteme, rozjímáme a modlíme se nad nedělním 
starozákonním textem. Scházíme se každou středu (hned po mši svaté v 18.15) v Klasu na staré škole. Pokud máte 
chuť a odvahu prožít něco nového a skrze Boží slovo se nechat formovat a vést naším Pánem, přijďte mezi nás a 
mohu vás ujistit, že nic neztratíte jen získáte… a ne málo. Těší se na vás Petr. 
* K modlitbě růžence se můžeme sejít v pondělí, ve středu s dětmi a ve čtvrtek. Zkusme si udělat čas, dokud je čas! 
* Bohoslužby v týdnu: v úterý nebude mše svatá ráno, ale bude odpoledne ve 14.30 requiem, kdy se rozloučíme s 
panem Josefem Němečkem a pak ho doprovodíme na místní hřbitov. Ve středu bude mše svatá pro děti v 17.30, 
připomínám dětem, že v 17.00 budou mít zkoušku zpěvu na faře. Další bohoslužby budou v pravidelném řádu. 
Příští neděli je sbírka na misie. 
* Výuka náboženství: 
 1. třída – pondělí – škola – pátá vyučovací hodina * 2. třída – středa – škola – pátá vyučovací hodina 
 3. třída – středa – 12.35 škola * 4. třída – pátek – 16.00 * fara 
 6. třída – úterý – 16.00 v Klasu * 9. třída – pátek 16.15 fara 



* Velké poděkování patří všem, kdo jste něco napekli na misijní koláč. 
* V pátek a v sobotu proběhnou volby do Poslanecké sněmovny. 
  

    Z výzvy našich biskupů k volbám 

• Děkujme Bohu, že můžeme beze strachu volit podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 
• Vyzýváme vás proto, abyste se voleb účastnili! 
• Nebuďme ukvapení a nepodléhejme laciným slibům rychlých změn. 
• Hledejme pozitivně formulované cíle. 
• Odmítejme nesnášenlivost. Volme kultivovanost, slušnost a úctu k druhým. 
• Podpořme ty, kteří vytvářejí životní prostor pro rodiny a berou vážně potřeby druhých lidí. 
• A jako lidé víry, kteří volají k Bohu, v jehož rukou jsou osudy jednotlivců, ale i národů a 

celého světa, nezůstaňme jen u přemýšlení, koho volit, ale za průběh a výsledek voleb se 
modleme. 

  
* V sobotu 21. října 2017 zveme na akci UKLIĎME ČESKO. Začátek ve 13.00 hodin, sraz je u bytovek na ul. 
Družstevní. S sebou pracovní rukavice a reflexní vestu. Nebuďme lhostejní k přírodě a přijďme přiložit ruce k 
dobrému dílu – úklid potrvá asi 2 hodiny. Jako křesťanům by nám nemělo být lhostejné v jakém prostředí žijeme a 
pojďme ostatním příkladem! 
* Sobotní úklid – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická. 
* Telefonní kontakt na kněze: 731 619 807. 
 

* Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme na vyhlídce na Domaninách 
ke smírné modlitbě korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů – jde o přímluvnou modlitbu). 
 

Nakladatelství a knihkupectví Cesta vás zve na přednášku Marka Orko Váchy "Chuť žít" 
spojenou s autogramiádou jeho nové knížky „Nevyžádané rady mládeži“, která se koná v neděli 15. října v 17 

hodin v kostele sv. Tomáše v Brně na Moravském náměstí. 
 

Hyacinta – Zázrak z Fatimy. 
Příběh Hyacinty, jednoho ze tří dětí, kterým se v roce 1917 zjevila Panna Maria ve Fatimě, uvede TV Noe 

v premiéře v neděli 15. října ve 20.00 hodin. Repríza bude v pondělí 16. října od 15:15 hodin. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 42/2017 


